平成 21 年 ２月 ９日

各   位

東 京 都 墨 田 区 吾 妻 橋 三 丁 目 ３ 番 ２ 号

株 式 会 社 ペ ッ パ ー フ ー ド サ ー ビ ス

代 表 取 締 役 社 長  一 瀬  邦 夫

 （コード番号：３０５３）

問い合わせ先
取 締 役

経営企画室長
青 木 一 夫

電 話 番 号 0 3 （ 3 8 2 9 ） 3 2 1 0

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 20 年 7 月 16 日付「中間期ならびに通期業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表した平成

20 年 12 月期（平成 20 年 1月 1日 ～ 平成 20 年 12 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 20 年 12 月期通期業績予想数値の修正（平成 20 年 1月 1日 ～ 平成 20 年 12 月 31 日）

                                  （金額単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 7,147 5 △36 △382

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 7,145 34 5 △480

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △2 29 41 △98

増 減 率            （％） △0.0 580.0 ＿ △25.7

（ご参考）

前期実績（平成 19 年 12 月期）
7,387 8 0.3 △381

２．業績予想の修正の理由

 当期の売上高につきましては、総額では前回発表予想数値とほぼ変わりのない見込みですが、原

価率の高い商品売上高が 24 百万円減少するのに対し、同額手数料収入の純額を計上している加盟金

等の売上高が増加する見込みです。また、原価が 10百万円程度減少する見込みであることから、営

業利益は 29 百万円、経常利益は 41 百万円前回発表予想数値より増加する見込みです。当期純利益

につきましては、減損損失が予想数値を 90 百万円上回り、また有価証券の評価損が 36 百万円発生

する見込みであることから、前回発表予想数値に対し 98 百万円損失が増加する見込みです。

（注）上記に記載しております業績予想に関しましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社にて判断したもので

あり、リスクや不確実要素が含まれており、実際の成果や業績等は記載の予測と異なる可能性があります。

                                        以   上